elemento de despesa 3.3.90.40, fonte 0100. 

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE 

O valor do contrato será reajustado mediante a aplicação do Índice Nacional 

de Preços ao Consumidor (10/2015 a 06/2019), no percentual de 1,185123 %, passando o 
valor total mensal para R$ 117.984,92  (Cento e dezessete mil, novecentos e oitenta e 
quatro reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor global anual de   
R$ 1.415.819,04 (Um milhão, quatrocentos e quinze mil, oitocentos e dezenove reais e quatro 
centavos): 

VALOR ANUAL TOTAL INICIAL /2015........................................................ R$ 1.194.660,00 

VALOR MENSAL INICIAL/2015................................................................... R$ 99.555,00 

PRAZO CONTRATUAL (INICIO 22/10/2015)..............................................